grado  di  cavaliere,  e  donandogli  il  castello  e  terra  della 

Macastorna,  bellissimo  luogo  sul  territorio  milanese,  e  le 

terre  del  Corno  giovane  e  Corno  vecchio,  ed  altre  ancora 

sino  al  numero  sette,  possedute  in  seguito  dai  suoi  discen- 
denti con  libera  giurisdizione,  ec,  come  si  legge  nel  seguente 

privilegio: 

Nos  Galeàtius  Vicecomes,  Comes  Virtuium.  Mediolani.  etc. 

Imperialis  Vicarius.  etc. 

Non  in  totalem  quidem,  sed  in  aliquam  laborum  obsequio- 
rumve  recompensationem  quos  dietim  patitur  in  quibusqumque 

serviliis  et  beneplacitis  nostris,  et  quae  nobis  indesinenter  exibit 

miles,  spectabilis  D.  Goglielmus  de  Bevilaquis  dilectis  Consilia- 
rius  noster  intendentes,  cum  certa  in  futurum  prò  tempora  ejus 

commendandi  benemerita  majoribus  et  melioribus  praemiis  com- 
pensare ex  certa  sdentici  de  nostra  plenitudine  potestatis,  et  omni 

modo  iure,  ac  forma,  quibus  melius  possumus,  intervenientibus 

et  quibuscumque  solemnitatibus  tam  juris  quam  facti  donavi- 
mus,  et  praesentis  tenore  donamus  D.  Goglielmo  praedicto.  et  in 
cum  nomine  donai ionis  irrevocabilis  in  ter  vivos  prò  se,  suisque 
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haeredibus  legitime  descendentibus  ab  eo.  Trans ferimus  caslrum 

p(  villani  Macastornae^  seu  Belpavonìs  Episcopatus  nostri  Cre- 
monae.  etiarn  omnibus  fortalitiis,  possessionibus  dictis,  fctis  el 

redditibus,  proventibus,  ac  juribus  circumstautibus  dicli  castro 

et  villa  quamoUbet  spectanlibus  et  pertinentibus,  quae  spectabanl 

D.  Barbogi  et  ejus  filiis  et  sua  erant,  et  nunc  spectant  nobis,  el 

nostra  sunt,  ita  et  taliter,  cjnod  ipse  D.  Guglielnius  ejusque  fin 
et  haeredes  ab  co  legitime  descendentes  et  habituri  causam  ab 

eis  possint  ipsum  castrum,  et  villqe  cum  dictis  suis  fortalitiis, 

possessionibus  dictis^  fìctis,  redditibus,  proventibus,  ac  juribus 

tenere,  gaudere,  et  usufruct tiare,  ac  vendere  et  alienare,  et  in 

alium  seu  alios  transferri,  ìpsiq.  et  quamoUbet  eorum  itti  feri 

et  ipsorum,  el  quolibet  eorum  in  omnibus  et  per  omnia  ad 

libitum  disponere  et  facere,  prout  nos  ante  donalionem  praesen- 
tem  facere  potuissemus,  cedentes  et  frmiter  concedentes  eidem 

D.  Guglielmo  prò  se  ejusque  haeredibus,  ut  praefertur ,  cum 

translalione  omnimoda  domum,  possessìones,  et  omnia  jura,  om- 
nesque  actiones  tam  reales  quam  personales,  etiam  mistas  nobis 

compelentes,  et  competituras  quovis  modo  in  dictis  castro,  et 

villa,  fortalitiis,  el  possessionibus  :  ponentesq,  ipsum  in  omnibus, 

el  per  omnia  in  locum  nostrum  proprium  quantum  ad  dietimi 

castrimi,  villani,  fortalitia,  possessiones  et  jura  et  ad  omnia  et 

singula  ab  ipsis  depcndentia,  et  annexa,  ita  et  taliter,  quod  ipse 

D.  Guglielmus.  haeredesque  sui  ab  eo  legitime  descendentes  et 

quibus  dederat,  possint  et  debeant  utilitates,  et  commoditales 

quaslibet  dictorum  castri  et  villae  fortalitiorum,  possessionum, 

et  jurium  ita  percipere  et  habere,  et  quibuscumque  juribus 

experti  liti  fruì  et  gaudere  quemadmodum  nos  poleramus  ante 

praesentem  donalionem  et  concessionem.  Mandantes  harum  te- 
nore castellano  elicti  nostri  castri  Macastornae^  seu  Belpavonis, 

el  omnibus  Massariis,  fctalibus  pensionariis,  laboratoribus  et 

colonis  dictarum  possessiommu  quatenus  hujusmodi  donalionem 
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nostrani  inviolabiliter  observent.  Fa  praedieta  omnia  et  singula 

valere  volumus  ci  inviolabiliter  et  efflcaciter  prò  lege  et  decido 

nostro  obsèrvare  debemus.  Remittentes,  eie.  In  quorum  testi  mo- 
nhim  praesentes  fieri  jussimus  et  registravi,  nostrique  siqil/i 
impressione  munivi.  Datae  in  Papia,  die  22.  mensis  Julii  1385. 
oct.  indict. 

Volendo  Guglielmo  mostrarsi  grato  al  Duca,  e  nello  stesso 

tempo  vendicare  le  offese  del  suo  persecutore,  tenne  pratica 
coi  suoi  aderenti  in  Verona  di  far  cadere  lo  Stalo  dello 

Scaligero  nelle  mani  di  Giovanni  Galeazzo.  Ottenuto  a  questo 

effetto  dal  Duca  un  esercito,  e  con  segreta  intelligenza  dei 

suoi  partigiani  si  intromise  entro  Verona  per  la  porta  di 

S.  Massimo  di  questa  città,  e  senza  tanti  ostacoli  discaccialo 
Antonio  e  vinti  lutti  i  suoi  nemici,  sottomise  al  suo  signore 

Visconti  la  città  di  Verona.  Ebbe  Guglielmo  ben  tosto  l'ordine 
dal  Duca  di  prenderla  in  possesso  in  suo  nome,  e  ciò  seguì 
col  massimo  contento  dei  cittadini  Veronesi,  che  tolti  dalla 

tirannia  dello  Scaligero,  gridarono:  Guglielmo  l'eroe  bene- 
fattore  e  il  vero  padre  della  patria.  Tornò  allora  Guglielmo 

al  possesso  di  tutti  i  suoi  feudi  e  beni  toltigli  dallo  Scaligero, 
siccome  lesesi  nel  Corte,  in  Pietro  Tinto,  nel  Corio.  nel 

Sardi,  in  molti  altri,  e  nelP altro  privilegio  che  segue: 

D.  Dominus  Mediolani,  Comes  Virtulum.  eie. 

Imperialis  Vìcavius  Generalis. 

Ilabentes  certitudineni  notissimam*  quod  olim  D.  Antonius 
de  la  Scala  spectabilcm  mililem  D.  Guglielmum  de  Bevilaquis 

dilectum  consiliarium  nostrum*  de  quibusqumque  bonis  suis  im- 
mobilibus,  quae  tenebat  et  possidebat  in  cintate  et  destrictu 

Veronense^  alias  juste,  et  indebite  spoliavit:  ideirco  attenta 

ijìsius  D.  Guglielmi  nobilissima  et  iniqua  spoliatione  praedieta 
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sibi  condigne  compiacere  volentes  ipsum  in  quorumcumque  hono- 

rum snorum  praedictorum  sibi  ut  praemittilur  indebite  ablato- 
rum  possessìonem,  et  tenutam  praesentium  tenore  restituimmo 
et  restituto  haberi  volumus  et  jubemus.  Mandantes  commissarile 

nostris  Veronae^  suis  restitulionibus  deputatisi  nec  non  magistrìs 

facforiae  nostrae  ibidem,  caeterisque  officialibus  nostris  ad  quos 

spectat,  quod  praedictum  D.  Guglielmùm,  seu  suum  procurato- 
reni,  vel  specialem  nuncium  statini  ponat  et  inducàt  in  pacificam 

possessionem  et  tenutam  omnium  honorum  praedictorum  ubicum- 

que  sint  per  quoscunque  teneantur.,  et  quibuscunque  coherentiis 

terminentur;  quodque  ipsa  bona  de  quibuscunque  litis  factoriae. 

in  et  super  quibus  descripta  reperiantur;  statini  faciant  libere 
càncellari,  et  totaliter  aboleri,  est  tamen  nostrae  intentionis.  Et 

volumus.  quod  si  aliqua  ex  ìpsis  bonis  alienata,  seu  vendita 

fuerint  aliquibus,  illis  qui  bona  ipsa  emissent,  de  benis  seu  pos- 
sessionihus  nostrae  Camerae  restituito  fìat  per  officiales  nostros 

praedictos,  per  aequipollentiam  pretii  quo  bona  dicti  D.  Gu- 
lielmi  sibi  vendita ,  seu  alienata  fuisse  reperiantur.  In  quorum 

testimonium  praesentcs  fieri  jussimus.  et  registrali,  nostriq. 

sigilli  niunitione  roborari.  Dat.  Belgiojosi.  27  Augusti  J58JJ, 

()'  ind. Nel  cui  anno  avendo  fatto  testamento  il  duca  Giovanni 

Galeazzo,  lasciò  Guglielmo,  con  altri  distinti  personaggi  nobili 

e  magistrati,  commissario  esecutore  e  tutore  de1  suoi  figli  e 
di  tutto  lo  Stato,  deputando  lui  particolarmente  col  Marchese 
di  Saluzzo  e  il  Conte  di  Potenza  a  dichiarare  il  detto  suo 

testamento  (V.  il  Corio  e  il  Bugati).  Tutto  ciò  nacque  dopo 
che  Guglielmo  era  ritornalo  da  Ferrara,  ove  a  danno  di